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7 ноября 1917 года  в России произошла 
Октябрьская революция
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Началась интервенция. Молодую республику 
надо было защищать
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Призыв в Красную Армию



Документы, положившие начало 
образованию Красной Армии

●28 января 1918 года – декрет об 
организации  Рабоче- Крестьянской 

Красной Армии (РККА)
●11 февраля 1918 -  декрет об 
организации  Социалистического 
Рабоче – Крестьянского Красного 
Флота (СРККА)
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  Массовая запись добровольцев в армию
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23 февраля – 
 День образования 
Вооруженных  Сил 

нашей страны
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Командиры 
Гражданской 

войны
1918- 1920 г.г.
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Лазо Сергей Георгиевич
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Памятник командиру Красной Армии  В.И. 
Чапаеву в г. Самара
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Славные победы 
Красной Армии 

22



23



24



25



26



27



28



29



30



Война с Квантунской Японией
(9 августа – 2 сентября 1945 г.) 

31



Военачальники 
Великой 

Отечественной 
войны
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Бессмертные 
подвиги простых 

солдат и 
офицеров
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● 7 миллионов советских воинов  были 
награждены боевыми орденами и 
медалями

● 11600 человек получили звание  «Герой 
Советского Союза

● Г.К. Жуков, И.Н. Кожедуб, А.П. 
Покрышкин – трижды Герои Советского 
Союза

● 2500 воинов стали полными кавалерами 
ордена Славы
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7 мая 1992 - год   
создания 

Вооруженных Сил 
Российской 
Федерации
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Герои России
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Военная миссия вооруженных сил РФ 
в Сирии



57



Слава Армии!
Слава Защитникам 

Отечества!
Слава Героям!
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